
Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 37 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по физическому 
развитию детей Невского района Санкт-Петербурга

Форма по ОКУД 
по ОКПО

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Номер документа Дата составления

115 29.08.2025

О создании бракеражной комиссии 
на 2025/26 учебный год

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 
качественного ассортимента продуктов питания в ГБДОУ детского сада № 37 Невского 
района Санкт-Петербурга (далее - ОУ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

председатель: Майсак Анна Валерьевна, и. о. заведующего;

члены комиссии:
Журавкова Виктория Викторовна, заместитель заведующего; 
Ячменева Галина Хазбиевна, повар.

2. Утвердить план работы комиссии на 2025-2026 учебный год.

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 
органолептической оценки приготовленной пищи.

4. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии 
ОУ, утвержденным заведующим.

С приказом ознакомлены:

В. В. Журавкова

Г. X. Ячменева



План работы бракеражной комиссии на 2025-2026 учебный год

Мероприятия в детском саду Сроки
исполнения Ответственный

Проведение организационных совещаний По мере 
необходимости Председатель комиссии

Отслеживание качества готовых блюд
Ежедневно Члены комиссии

Отслеживание составления меню в 
соответствии с нормами и калорийностью 
блюд

Ежеквартально Члены комиссии

Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в месяц Члены комиссии в 
присутствии кладовщика

Отслеживание технологии приготовления, 
закладки продуктов, выход блюд

1-2 раза в 
неделю Члены комиссии

Контроль санитарно-гигиенического 
состояния пищеблока Постоянно

Члены комиссии 
(медицинский работник, 
председатель)

Контроль за технической исправностью 
оборудования пищеблока 2 раза в месяц Члены комиссии

Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год Председатель комиссии, 
медицинский работник

Работа с родителями (на общих 
родительских собраниях) 2 раза в год Председатель комиссии

Отчёт на Совете ДОУ о проделанной 
работе комиссии май Председатель комиссии


